
ti 

J.P. MEDUNARODNI AERODROM "SARAJEVO" D.O.O. Vrsta dok 	lzdavat 

ODL 
	

05-1 

UPRAVA Strana: 1 od 2 

Broj protokola: ne --4 -25  -- -  509-  q?/2  JAVNO 

Datum: 07.01.2025. godine 

Na osnovu olana 70., a u vezi sa olanom 69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama ("SI. glasnik BiH". 
br. 39/2014, 59/2022 i 50/2024) i elana 45. Statuta J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo, te 
lzvje§taja i preporuke Komisije za provodenje postupka javne nabavke robe: Agregat za snabdijevanje zrakoplova 
elektrienom energijom (GPU — Ground Power Unit), broj: 05-3-25-1-509-17/24 od 06.01.2025. god., Uprava J.P. 
Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo. na  7. sjednici, odr2anoj dana 07.01.2025. god.. donosi 

ODLUKU 

Poni§tava se postupak nabavke robe: Agregat za snabdijevanje zrakoplova elektrienom energijom (GPU —
Ground Power Unit), proveden metodom nabavke Otvoreni postupak, jer nijedna od primljenih ponuda nije 
prihvatljiva. 

Narueilac te, nakon proteka rokova za reviziju, ponoviti postupak nabavke iz tatke I ove Odluke, istim 
metodom. 

III 
Komisija za provodenje ponovljenog postupka nabavke bee imenovana naknadno, posebnim rje•Senjem. 

ObrazIo2enje 
Postupajuei u skladu sa olanom 18. Zakona o javnim nabavkama. a u cilju izbora najpovoljnije ponude za 

nabavku robe: Agregat za snabdijevanje zrakoplova elektrienom energijom (GPU — Ground Power Unit). direktor 
J.P. Medunarodni aerodrom **SARAJEVO" d.o.o. Sarajevo donio je Odluku o pokretanju postupka nabavke. broj: 
05-3-25-1-509-3/24 od 03.12.2024. godine, a Rjeenjem. broj: 05-1-25-1-509-4/24 od 04.12.2024. godine. 
imenovao Komisiju za provodenje postupka. Dana 19.11.2024. godine J.P. Medunarodni aerodrom "SARAJEVO" 
d.o.o. Sarajevo (u daljem tekstu: Dru§tvo) je na Portalu javnih nabavki objavilo o nabavci. broj obavje'Stenja: 246-
1-1-892-3-271/24, sa rokom za predaju ponuda do 24.12.2024. god. Na javnom otvaranju ponuda, odr2anom isti 
dan u 12,30 sati, bez prisustva predstavnika ponudaea, protitan su nazivi ponudata i ponudene cijene kako slijedi: 

Ponudae DYNELL GmbH, Mistelbach, Austrija sa ponudenom cijenom od 229.990,00 EUR: 
Grupa ponudata: MIGROS d.o.o. Sarajevo (predstavnik grupe) i GUINAULT S.A.. Saint-Cyr-enValm 
Francuska (elan grupe) sa ponudenom cijenom od 430.110,00 KM i 
Grupa ponudata: ALBAT d.o.o. Sarajevo (predstavnik grupe) i NOVI SJEVER MONT d.o.o. Podgorica, 
Crna Gora sa ponudenom cijenom od 448.998.00 KM. 

Nakon javnog otvaranja ponuda, Komisija se sastala radi detaljne analize dostavljenih ponuda, kojom prilikom je 
utvrdeno sljedete: 
a) Ponuda DYNELL GmbH, Mistelbach, Austrija 
Prilikom detaljnog pregleda ponude komisija je uocila vise formalno-pravnih nedostataka, i to: 

izjava o ispunjenosti uslova iz Clana 45. ZJN nije ovjerena kod nadle2nog organa. §to je protivno tatki 5.1 
pod h) tenderske dokumentacije: 
izjava o ispunjenosti uslova iz Clana 52. ZJN .-nije ovjerena kod nadle2nog organa. §to je protivno tatki 5.1 
pod i) tenderske dokumentacije: 
stranice ponude nisu numerisane §to nije u skladu sa tatkom 5.2 tenderske dokumentacije, te olanom 58. 
stay (2) ZJN. 

Dalje, uvidom u tehnieki dio ponude utvrdeni su sljedeoi nedostaci: 
nisu dostavljeni podaci o ispunjavanju standarda i aerodromskih zahtjeva koje vozilo mora zadovoljiti, a 
tra2eni su na stranici br. 29 tenderske dokumentacije: 
nije dokazano da vozilo posjeduje aluminijski rezervoar goriva, §to je zahtijevano na stranici br 27. 
tenderske dokumentacije: 
nije dokazano da vozilo posjeduje hvataC varnica. §to je zahtijevano na stranici br. 28. tenderske 
dokumentacije. 

b) Ponuda Grupe ponudada: MIGROS d.o.o. Sarajevo (predstavnik grupe) i GUINAULT S.A., Saint-Cyr-en-
Val, Francuska (Clan grupe) 

Prilikom detaljnog pregleda ponude komisija je uotila vise formalno-pravnih nedostataka, i to: 
potvrda o dobro izyr§enom poslu nije u skladu sa zahtjevima iz tatke 4.4.2 pod a) tenderske 
dokumentacije, kao ni sa alanom 48. Zakona o javnim nabavkama. Naime. u dostavljenoj potvrdi nije 
naveden tatan iznos, §to je bio jedan od zahtjeva Ugovornog organa. Kao rezultat toga, iz prilo2ene 
potvrde nije moguee utvrditi tatan iznos na koji se odnosi, jer je navedeno samo „vie od 300.000 EUR", 
Dalje, uvidom u tehnitki dio ponude utvrdeni su sljedeti nedostaci: 
nisu dostavljeni podaci o ispunjavanju standarda i aerodromskih zahtjeva koje vozilo mora zadovoljiti, a 
tra2eni su na stranici br. 29 tenderske dokumentacije: 



Strana: 2 od 2 

JAVNO 

Vrsta dok. 	 lzdavat 

ODL 	05-1  

- nije dokazano da vozilo posjeduje aluminijski rezervoar goriva, §to je zahtijevano na stranici br. 27. 
tenderske dokumentacije; 
nije dokazano da vozilo posjeduje hvatat varnica, §to je zahtijevano na stranici br. 28. tenderske 
dokumentacije; 
nije dokazano da vozilo ispunjava dozvoljeni nivo buke 80 dBA / 3m), obzirom da je ponuda u tehnitkoj 
dokumentaciji dostavio podatak da je nivo buke ponudenog vozila 85 dBA; 
nije dokazano da vozilo ispunjava dozvoljeni raspon jatine struje (600-2500), obzirom da je ponudae u 
tehnitkoj dokumentaciji dostavio podatak da je jaeina struje ponudenog vozila - current 800-2.400. 

c) Ponuda Grupe ponudada: ALBAT d.o.o. Sarajevo (predstavnik grupe) i NOVI SJEVER MONT d.o.o. 
Podgorica, Crna Gora (elan grupe): 

Prilikom detaljnog pregleda ponude komisija je uocila vise formalno-pravnih nedostataka, i to: 
izjava o ispunjenosti uslova iz elana 45. ZJN koju je dostavio elan grupe NOVI SJEVER MONT d.o.o. 
Podgorica nije ovjerena kod nadle2nog organa na natin kako je zahtijevano tatkom 5.1 pod h) tenderske 
dokumentacije. Naime, navedeni ponudat je dostavio popunjen original izjave i kopiju na kojoj je ovjera 
notara kojom se potvrduje da se podudara sa izvornikom. S obzirom na to da tra2eni uslov podrazumijeva 
ovjeru potpisa na originalnoj izjavi kod nadle2nog organa, postupak dostavljanja dokumentacije od strane 
ovog ponudata nije u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije: 
izjava o ispunjenosti uslova iz olana 52. ZJN koju je dostavio elan grupe NOVI SJEVER MONT d.o.o. 
Podgorica nije ovjerena kod nadle2nog organa na naein kako je zahtijevano tatkom 5.1 pod i) tenderske 
dokumentacije. Naime, navedeni ponudat je dostavio popunjen original izjave i kopiju na kojoj je ovjera 
notara kojom se potvrduje da se podudara sa izvornikom. S obzirom na to da tra2eni uslov podrazumijeva 
ovjeru potpisa na originalnoj izjavi kod nadle2nog organa, postupak dostavljanja dokumentacije od strane 
ovog ponudata nije u skladu sa zahtjevima tenderske dokumentacije: 
Dalje, uvidom u tehnitki dio ponude utvrdeni su sljedeti nedostaci: 
nisu dostavljeni podaci o ispunjavanju standarda i aerodromskih zahtjeva koje vozilo mora zadovoljiti, a 
tra2eni su na stranici br. 29 tenderske dokumentacije; 
nije dokazano da vozilo posjeduje aluminijski rezervoar goriva. tto je zahtijevano na stranici br. 27. 
tenderske dokumentacije; 

- nije dokazano da je maksimalna brzina vuee vozila 30 (km/h), §to je zahtijevano na stranici br. 27. 
tenderske dokumentacije; 
nije dokazano da vozilo ispunjava dozvoljeni raspon jaeine struje (600-2500), obzirom da je ponudat u 
tehnitkoj dokumentaciji dostavio podatak da je jaeina struje ponudenog vozila - current 800-2.400. 
nije dokazano da vozilo posjeduje Touch panel, a tra2eno je na strnici br. 28 tenderske dokumentacije 

S obzirom da su ponudati du2ni, u skladu sa elanom 57. stay (1) Zakona o javnim nabavkama pridrfavati 
se svih zahtjeva i uslova iz tenderske dokumentacije, Komisija je ponude, u skladu sa elanom 68. st. (1) i (4) tatka 
i) Zakona o javnim nabavkama, ocijenila nepravilnim, odnosno neprihvatljivim, pa je Upravi Dru§tva predlo2ila da 
se predmetni postupak nabavke poni§ti, te ponovi istim metodom. 

Uprava Dru§tva je na svojoj 7. sjednici, odr2anoj dana 07.01.2025. god.. razmotrila lzvjettaj i preporuku 
Komisije. te je. nakon uvida u provedeni postupak, utvrdivi da su ispunjeni uslovi za ponittenje postupka iz elana 
69. stay (2) tatka d) Zakona o javnim nabavkama, istu i prihvatila, pa je, na osnovu Olana 70. Zakona o javnim 
nabavkama. donijela Odluku kao u dispozitivu. 
POUKA 0 PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke mo2e se izjaviti 2alba Uredu za razmatranje 2albi. 2alba se 
podnosi putem ugovornog organa - Dru§tva, u pisenoj formi, direktno, elektronskim putem iii preporutenom 
po§tanskom pcAiljkom, u 3 (tri) primjerka, i to u roku od 10 dana od dana prijema Odluke. 

v.d.DIREKTOR-a 

Prilog: Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda; 

DOSTAVLJENO: 
1 Upravi Dru§tva (orig.) 
2 Ponudatima 
3. Sektoru za administrativnu podr§ku 

- Slu2ba nabavke (orig) 
- Slu2ba za pravne poslove i protokol 

4. Sektoru saobrataja 
5. Sektoru razvoja, tehnike i standardizacije 
6. a/a 


	Page 1
	Page 2

